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Niezależny Zespół Ekspertów CONTINUE CURATIO o 
ustawie o kadrach medycznych 

OŚWIADCZENIE NIEZALEŻNEGO ZESPOŁU EKSPERTÓW CONTINUE CURATIO 
W SPRAWIE ZMIANY NIEKTÓRYCH USTAW W CELU ZAPEWNIENIA W OKRESIE 

OGŁOSZENIA STANU ZAGROŻENIA EPIDEMICZNEGO LUB STANU EPIDEMII KADR 
MEDYCZNYCH

Niezależny Zespół Ekspertów Zdrowia Continue Curatio powstał w celu wypracowywania rozwiązań
w sprawie zapewnienia w czasie pandemii bezpieczeństwa leczenia pacjentów niezakażonych
COVID-19.
Jednym z naszych postulatów od początku naszego istnienia było racjonalne wykorzystanie
obecnych zasobów kadrowych i pozyskiwanie nowych. Nieprzerwanie jesteśmy zdania, że z uwagi
na wyjątkowość sytuacji należy stworzyć ramy prawne pozwalające na szybsze nostryfikacje
dyplomów i weryfikację kwalifikacji zawodowych i etycznych doświadczonych profesjonalistów
ochrony zdrowia pochodzących spoza krajów unijnych, którzy nie posiadają nostryfikacji dyplomów
uprawniających do pracy na terenie naszego kraju jednakże zapisy ww. USTAWY przyjętej przez
Parlament nie tylko nie spełniają tych założeń ale w tym brzmieniu niosą za sobą wiele zagrożeń.
Nie akceptowalny jest też fakt, że zbyt daleko idące uproszczenia w zapisane w treści „ustawy”
mogą stworzyć zagrożenie dla pacjentów i znacząco obniżyć poziom świadczonych usług
medycznych w naszym kraju.
Przyjęta przez Parlament USTAWA O ZMIANIE NIEKTÓRYCH USTAW W CELU ZAPEWNIENIA 
W OKRESIE OGŁOSZENIA STANU ZAGROŻENIA EPIDEMICZNEGO LUB STANU EPIDEMII KADR 
MEDYCZNYCH powinna uwzględnić opinie medyków, niezależnych specjalistów oraz organizacji
pacjenckich, dzięki którym byłoby możliwe wypracowanie rozwiązań wspierających a nie
destrukcyjnych dla polskiej ochrony zdrowia.
Wzywamy do podjęcia dialogu ze środowiskami medycznymi, organizacjami pacjentów w celu
stworzenia rozwiązań sprzyjających budowie ram prawnych, w których będziemy mogli skorzystać
z pomocy medyków z zagranicy ale jedynie pod warunkiem, uzyskanie pewność co do kwalifikacji
tego personelu.




